
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

“ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА”  

ГОРОДА АЛУШТЫ 

298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а 

Тел. (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

от «11» октября 2023 г.                                                   № 311 
 

 

«О проведении информационно-разъяснительной  

работы по организации ГИА» 

  

 

Во исполнение пп 32, 46 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 233/552, пп. 

26, 28 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 04.04.2023 №232/551, в соответствии с Методологией и критериями 

оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся, 

утверждёнными совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 

№590/219 с изменениями от 11.05.2022, приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 11.09.2023 №15200 «О проведении информационно-

разъяснительной работы по организации ГИА и вопросам проведения процедур оценки 

качества образования в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», приказа Управления 

образования и молодежи администрации города Алушты № 290 от 19.09.2023 года «О 

проведении информационно-разъяснительной работы по организации ГИА и вопросам 

проведения процедур оценки качества образования в Республике Крым в 2023/2024 

учебном году в городском округе Алушта», с  целью информирования участников, их 

родителей (законных представителей) об особенностях государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (далее – ГИА-9 и ГИА-11 соответственно) и процедур оценки качества 

образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   
1 .  Разработать и утвердить: 

1.1. План проведения информационно-разъяснительной работы по организации 

ГИА-9 и ГИА-11 в МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты в 2023/2024 учебном 

году (Приложение 1). 



2.  Назначить ответственными за проведение информационно-разъяснительной 

работы (далее – ИРР) заместителя директора Варнавскую Н.С., классных руководителей 

9-х, 11-х классов: Реброву Е.П., Ярошко Л.Н., Ярошевич О.Ю., Мороховскую О.Ю., 

Глушкову О.В. 

           3. Заместителю директора Варнавской Н.С.: 

           3.1. Своевременно обновлять информацию по вопросам проведения ГИА и 

процедур оценки качества образования в 2023/2024 учебном году на стендах и 

официальном сайте (по мере поступления новых информационно-разъяснительных, 

наглядных и методических материалов). 

           3.2. Своевременно знакомить с оперативной информацией о выборе ГИА, месте, 

сроках проведения, условиях допуска к ГИА и. т.д. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                               Л.В. Калиброва 

 

Ознакомлены                                                                     Н.С. Варнавская  

                                                                                            Е.П. Реброва    

                                                                                            Л.Н. Ярошко 

                                                                                            О.Ю. Ярошевич 

                                                                                            М.Н. Мороховская 

                                                                                            О.В. Глушкова                                                                  



  
Приложение 1  

к приказу №_____  

от __________2023г.  

 

 

ПЛАН 

Проведения информационно-разъяснительной работы по организации ГИА-9 и 

ГИА-11 в МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты в 2023/2024 учебном 

году 

 
№  

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Формирование пакета 

документов (муниципального, 

школьного уровней) для 

проведения ИРР по вопросам 

проведения процедур оценки 

качества образования 

октябрь 2023 - май 

2024 

 

Заместитель 

директора 

2 Организация работы телефонов 

«горячей линии» по вопросам 

проведения процедур оценки 

качества образования 

 

октябрь 2023 - июль 

2024 

 

Директор, 

заместитель 

директора 

3 Информационный обмен с 

использованием Федеральной 

информационной системы 

оценки качества образования 

(ФИС ОКО) 

в течение года Директор, 

заместитель 

директора 

4 Размещение информации по 

вопросам организации, 

проведения и анализа 

результатов процедур оценки 

качества образования на 

информационных стендах, 

официальном сайте, 

своевременное обновление 

информационных ресурсов 

в течение года Заместитель 

директора 

5 Своевременное обновление 

информации по вопросам 

проведения процедур оценки 

качества образования в 

2023/2024 учебном году на 

стендах и официальных сайтах 

(по мере поступления новых 

информационно-

разъяснительных, наглядных и 

методических материалов). 

в течение года заместитель 

директора 

6 Участие в селекторных 

совещаниях по вопросам 

организации и проведения 

процедур оценки качества 

образования в 2023/2024 учебном 

году 

в течение года Директор, 

заместитель 

директора 



7 Размещение на сайтах ОО 

единого для ОО Графика 

проведения оценочных процедур 

в виде электронного документа 

  

  



 
  


		2023-11-08T20:19:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ




